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Procedura agencji wiodącej (LAP Lead Agency Procedure) w 
programie WEAVE 

Program Weave opiera się na wielostronnej współpracy między instytucjami finansującymi badania naukowe, skupionymi 

w stowarzyszeniu Science Europe, a jego celem jest uproszczenie procesu składania i oceny wniosków na wielostronne 

międzynarodowe projekty badawcze. 

Realizowany jest zgodnie z procedurą agencji wiodącej (Lead Agency Procedure – LAP).

Kluczowe zasady procedury agencji wiodącej to: 

✓wykorzystanie krajowych konkursów prowadzonych przez instytucje partnerskie do oceny merytorycznej nie tylko wniosków 

krajowych, ale także międzynarodowych, dwu i wielostronnych, konkurujących na równych zasadach z wnioskami krajowymi; 

✓ zaufanie co do jakości oceny wniosków w gronie instytucji podejmujących taką współpracę.



Program Weave - konkursy

Weave

Weave - UNISONO

Agencja wiodąca: instytucja zagraniczna

zagraniczne instytucje jako agencje wiodące 
w, FWF, GAČR, ARIS, SNSF, DFG, FNR, FWO

OPUS LAP/Weave
(wrzesień – grudzień)

Agencja wiodąca: NCN
(wnioski OPUS LAP)

W NCN nabór wniosków krajowych we wszystkich dyscyplinach nauki w ramach programu Weave prowadzony jest w dwóch konkursach, zależnie od tego, 

czy rolę agencji wiodącej pełni zagraniczna instytucja partnerska czy NCN.



Program Weave

Weave-UNISONO jest skierowany do zespołów badawczych z Polski (polskie zespoły badawcze), które wspólnie z zespołami 

badawczymi z Austrii, Czech, Słowenii, Niemiec, Szwajcarii, Luksemburga lub Belgii – Flandrii  (partnerskie zespoły 

badawcze) wystąpią z wnioskami o finansowanie projektów badawczych do NCN oraz do jednej (w przypadku projektów 

dwustronnych) lub dwóch (w przypadku projektów trójstronnych) właściwych ze względu na kraj instytucji partnerskich, tj. 

do FWF, GAČR, ARIS, DFG,SNSF,FNR,FWO;

Projekty mogą obejmować badania podstawowe we wszystkich dyscyplinach nauk. Partnerskie zespoły badawcze 

występują równolegle w ramach programu WEAVE o środki finansowe na realizację wspólnego projektu badawczego do 

właściwych dla siebie instytucji uczestniczących w programie WEAVE.

Projekt wspólny musi opierać się na ścisłej współpracy i musi być realizowany wspólnie przez polski zespół badawczy i przez 

partnerskie zespoły badawcze, z których każdy wskazuje we wniosku kierownika projektu. Wspólny projekt musi zawierać 

spójne programy badań, wyraźnie ukazujące wartość dodaną współpracy międzynarodowej. Od każdego z partnerów 

oczekuje się znaczącego wkładu w projekt, w tym zaangażowania w obowiązki organizacyjne.



Nabór wniosków w konkursie OPUS LAP – adresaci:
• Polskie zespoły badawcze  planujące współpracę:

✓ Dwu lub trójstronną z zespołami badawczymi z Austrii,  Czech, 

Słowenii,  Niemiec lub Szwajcarii, aplikującymi ośrodki finansowe  do 

właściwych agencji w ramach Weave;       

✓ Zespół badawczy z Polski jest wnioskodawcą koordynującym, 

odpowiedzialnym za złożenie wniosku OPUS LAP do NCN; do podjęcia 

tej roli przez zespół z Polski wystarczające jest uzgodnienie w gronie 

uczestniczących w projekcie zespołów badawczych;

✓ W ramach projektu jest możliwy udział dodatkowych partnerów z 

zagranicznych instytucji naukowych, którzy nie aplikują o środki 

finansowe w ramach Weave (z innych źródeł)

✓ Dla każdego zespołu badawczego wnioskującego o środki finansowe w 

ramach współpracy LAP należy wskazać kierownika projektu; realizacją 

polskiej części projektu badawczego kieruje kierownik polskiego zespołu 

badawczego.

✓ NCN zawsze finansuje tylko polskie zespoły badawcze!



Współpraca LAP w konkursie OPUS 26 
w programie Weave:



Złożenie wniosku OPUS LAP: 
ETAP I: PRZYGOTOWANIE I ZŁOŻENIE WNIOSKU OPUS LAP 

Polski zespół badawczy jako wnioskodawca koordynujący składa wniosek OPUS LAP do NCN:
✓ Za pośrednictwem  systemu OSF (Obsługa Strumieni Finansowania) dostępnego na stronie https://osf.opi.org.pl;
✓ Do dnia 15 grudnia 2023  r., do godziny 16:00.

ETAP II: ZŁOŻENIE WNIOSKÓW KRAJOWYCH PRZEZ ZAGRANICZNE ZESPOŁY BADAWCZE DO INSTYTUCJI 
PARTERSKICH/FINANSUJĄCYCH 

• Każdy zespół zagraniczny składa do właściwej instytucji komplet wymaganych przez nią dokumentów;
✓ W najbliższym możliwym terminie po złożeniu wniosku OPUS LAP do NCN, nie dłuższym niż 7 dni kalendarzowych.

Jeśli instytucja partnerska wymaga złożenia w swoim systemie elektronicznego naboru wniosków kopii wniosku OPUS LAP, 
to należy wygenerować kompletną wersję anglojęzyczną w formacie PDF i przekazać ją zagranicznemu zespołowi 
partnerskiemu. 

UWAGA: Wersje wniosku OPUS LAP składanego do NCN i do instytucji partnerskiej muszą być identyczne.

• Wnioski składane są przez:
✓ zespoły badawcze z Austrii – do FWF;
✓ zespoły badawcze z Czech – do GAČR;
✓ zespoły badawcze ze Słowenii – do ARIS;
✓ zespoły badawcze z Niemiec – do DFG;
✓ zespoły badawcze ze Szwajcarii – do SNSF
✓ zespoły badawcze z Luksemburga do FNR; 
✓ zespoły badawcze z Belgii-Flandrii – do FWO.



Ocena wniosku OPUS LAP: 

ETAP I: OCENA FORMALNA 
✓ Oceny formalnej w NCN dokonują Koordynatorzy Dyscyplin, a w odniesieniu do wniosków złożonych przez zagraniczne zespoły 

badawcze oceny formalnej dokonują również FWF, GAČR, ARIS, DFG, SNSF, FNR lub FWO zgodnie z zasadami określonymi 
przez te instytucje. 

ETAP II: OCENA MERYTORYCZNA 
✓ Ocenie merytorycznej podlegają wyłącznie wnioski pozytywnie ocenione pod względem formalnym przez NCN 

oraz w przypadku których uzyskano pozytywną ocenę pod względem formalnym w odniesieniu do wniosków złożonych przez 
zagraniczne zespoły badawcze do FWF, GAČR, ARIS, DFG,SNSF, FNR lub FWO. 

Do najczęstszych błędów popełnianych przez wnioskodawców, które decydują o odrzuceniu wniosku na etapie oceny 

formalnej w NCN należą m.in.:

➢ niezastosowanie się do ograniczeń w składaniu wniosków OPUS LAP określonych w Rozdziale III Regulaminu; 

➢ wypełnienie poszczególnych sekcji w języku innym niż wskazany  w dokumentacji konkursowej; 

➢ brak uzasadnień kosztów zaplanowanych dla zagranicznego/ych zespołu/ów badawczego/ych w tabeli budżetowej*;

➢ wymienienie z imienia i nazwiska osób, które będą wybierane w ramach otwartych konkursów (post-doc, stypendyści); 

➢ niekompletność wniosku;

➢ złożenie wniosku tylko do jednej zaangażowanej instytucji.



Ocena wniosku OPUS LAP: 

Rozstrzygnięcie w sprawie 
przyznania środków 
finansowych - do 11 miesięcy 
od upływu terminu składania 
wniosków!



Jak złożyć wniosek OPUS LAP? 



Sekcja NOWY WNIOSEK

Należy wskazać instytucje partnerskie:
- Jedną w przypadku projektów dwustronnych
- Dwie w przypadku projektów trójstronnych

Współpraca z zespołami z Niemiec i lub Czech 
może być zaplanowana tylko na 24  36 m-cy!

Tego wyboru nie można cofnąć!

Nie będzie możliwe złożenie wniosku OPUS LAP 
obejmującego współpracę trójstronną 
polskoczesko-belgijską.



Sekcja PODMIOTY REALIZUJĄCE



Sekcja PODMIOTY ZAGRANICZNE

➢ należy uwzględnić wyłącznie te jednostki, które w 

przypadku zakwalifikowania wniosku do finansowania 

otrzymają w ramach współpracy LAP środki finansowe 

na realizację projektu od instytucji partnerskich NCN w 

programie Weave, tj. od DFG/SNSF/ FWF/GAČR/ARIS/FNR 

i FWO;

➢ pozostałe zagraniczne podmioty współpracujące przy 

realizacji projektu należy wskazać w sekcji WSPÓŁPRACA 

MIĘDZYNARODOWA;

➢ zespoły zagraniczne muszą zapoznać się z wymogami 

formalnymi dotyczącymi podmiotów zagranicznych i 

członków zespołów zagranicznych obowiązującymi 

w danej instytucji partnerskiej.



Sekcja ZESPÓŁ BADAWCZY – PARTNER ZAGRANICZNY

➢ należy przedstawić informacje dotyczące zagranicznego/ych zespołu/ów badawczego/ych 

zaangażowanych we współpracę LAP (rodzaj udziału, zakres prac, wymagane kwalifikacje);

UWAGA:

➢ z imienia i nazwiska wymieniamy jest tylko Kierownik (PI) zagranicznego zespołu badawczego 

zaangażowanego we współpracę LAP i tylko dla niego wypełniana jest ankieta dorobku;

➢ możliwe jest wskazanie tylko jednego Kierownika zagranicznego zespołu badawczego 

z danego kraju, tj. z Niemiec, Szwajcarii, Austrii, Czech i Słowenii; zagraniczny zespół badawczy musi 

upewnić się, że spełnia wszystkie formalne wymogi właściwej dla niego instytucji partnerskiej w 

odniesieniu do członków zespołu badawczego;

➢ pozostałych członków zespołów zagranicznych należy wskazać jako anonimowych Wykonawców 

podając we wniosku zakres prac i wymagane kwalifikacje.



Sekcja WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

System automatycznie wypełnia informację o 
współpracy w ramach LAP.

Można dodać inne rodzaje współpracy 
międzynarodowej, klikając w „Edytuj”

Należy również podać pełną, dokładną nazwę 

zagranicznych instytucji naukowych, które 

w przypadku zakwalifikowania projektu do 

finansowania otrzymają równoległe finansowanie 

DFG/ SNSF/ FWF/GAČR/ARIS/FNR lub FWO w 

ramach współpracy LAP w programie Weave 

oraz nazwę pozostałych zagranicznych instytucji 

naukowych ze wskazanych we wniosku krajów, 

z którymi planowana jest współpraca w ramach 

projektu.



Sekcja PLAN BADAŃ

Zadania badawcze tylko polskiego zespołu

Zadania badawcze tylko zespołu zagranicznego – współpracującego 
w ramach LAP



Sekcja ZBLIŻONE ZADANIA BADAWCZE

Zbliżone zadania badawcze tylko polskiego zespołu

Zbliżone zadania badawcze tylko zespołu zagranicznego – 
współpracującego w ramach LAP



Sekcja ZESPÓŁ BADAWCZY

Tylko członkowie polskiego zespołu

Tylko członkowie zespołu zagranicznego – współpracującego w 
ramach LAP



Pozostałe sekcje

- Streszczenie
- Streszczenie pop-naukowe
- Opisy skrócony i szczegółowy
oraz
- Kwestie etyczne
- Plan zarządzania danymi

Mają uwzględniać wszystkie zadania 
badawcze zaplanowane do realizacji 
wspólnie przez polski i zagraniczny 
zespół badawczy!



Sekcja WYNAGRODZENIA I STYPENDIA 

Kosztorys w systemie OSF

Tylko i wyłącznie koszty ponoszone przez polski zespół badawczy

Uwaga! Koszty konsultacji i wizyt współpracowników z instytucji 
badawczych otrzymujących równoległe finansowanie z FWF, GAČR, ARIS, 
DFG, SNSF są niekwalifikowane



Kosztorys polskiej części projektu we wniosku OPUS LAP

➢ musi być zgodny z katalogiem kosztów w projektach badawczych finansowanych 
przez NCN;

➢ wypełniany bezpośrednio w OSF w zakładkach WYNAGRODZENIA I STYPENDIA; 
APARATURA; INNE KOSZTY, OPEN ACCES.

UWAGA: w przypadku wniosku OPUS LAP nie może być zaplanowane stanowisko 
badacza (senior researcher).

W systemie OSF możliwe jest zaplanowanie realizacji projektów badawczych przez 
polskie zespoły badawcze począwszy od 2025 r., (w związku z koniecznością 
zatwierdzenie wyników oceny merytorycznej NCN w instytucjach partnerskich).

Koszty kwalifikowane od dnia uprawomocnienia się decyzji dyrektora Centrum o 
przyznaniu środków finansowych.



Tabela budżetowa

➢ obowiązkowy załącznik do wniosku OPUS 

LAP składanego w systemie OSF;

➢ zawiera kosztorysy zagranicznych 

zespołów badawczych zaangażowanych 

we współpracę LAP w programie Weave, 

sporządzone zgodnie z zasadami 

obowiązującymi w inst. finansujących, 

uwzględniając:

✓ koszty, o jakie zagraniczny zespół badawczy 

wnioskuje do właściwej instytucji, identyczne 

z kosztami wskazanymi we wnioskach krajowych 

składanych do tych instytucji;

✓ szczegółowe uzasadnienie dla wszystkich 

podanych kwot.

UWAGA: Brak uzasadnień kosztów podanych w tabeli 

budżetowej może skutkować odrzuceniem wniosku!



Kosztorys zagranicznych zespołów we wniosku OPUS LAP

Kwoty kosztorysów dla zespołów zagranicznych należy wprowadzić w:

▪ EUR (w przypadku kosztorysów austriackich, słoweńskich, niemieckich, luksemburskich i belgijskich 

zespołów badawczych);

▪ CZK (w przypadku kosztorysów zespołów czeskich);

▪ CHF (w przypadku zespołów szwajcarskich).

Kwoty te zostaną automatycznie przeliczone na PLN zgodnie z kursem walut: 1 EUR = 4,5940 PLN; 1 CZK = 

0,1885 PLN; 1 CHF= 4,8067 PLN.

UWAGA: tabela budżetowa nie zastępuje dokumentów wymaganych przez DFG/ SNSF/ FWF/GAČR/ARIS 

FNR lub FWO odnośnie kosztorysów projektu badawczego po stronie zagranicznej.

Tabela budżetowa nie musi być podpisana.



Kosztorys zagranicznych zespołów we wniosku OPUS LAP

UWAGA:

Po wypełnieniu tabeli budżetowej w Formacie excel należy zapisać plik w 

formacie PDF zwracając uwagę aby w pliku PDF widoczna była cała zawartość 

komórek wypełnionych w pliku excel (zwłaszcza jeśli chodzi o treść uzasadnień 

podanych kwot).



Koszty - zestawienia

UWAGA:
Tabela budżetowa:
- Załączyć w formie PDF
- Nie musi być podpisana!



Ważne i przydatne dokumenty

Wytyczne dla polskich zespołów badawczych składających wnioski OPUS LAP:

✓ Regulamin przyznawania środków na realizację zadań finansowanych przez NCN 

w konkursach międzynarodowych organizowanych we współpracy wielostronnej  w oparciu o 

procedurę agencji wiodącej (+ załącznik – koszty);

✓ Uchwała 79/2023 rady NCN w sprawie warunków przeprowadzania konkursu OPUS 26 na 

projekty badawcze w tym realizowane w ramach współpracy Lead Agency Procedure.



Kontakt:

Dziękuję za uwagę.
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